
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 855 del 28/04/2025 

 

OGGETTO: CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA 

PROVINCIA DI AVELLINO - CONTRIBUTO DI DOTAZIONE ANNUALE - 

DETERMINAZIONI. 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 

- la Provincia di Avellino è ente consorziato del Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale della 
Provincia di Avellino;  

- lo Statuto del Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale della Provincia di Avellino è stato 
adottato con deliberazione del Consiglio Generale n. 2014/2/4 del 16 maggio 2014 ed approvato 
dalla Giunta Regionale della Campania giusta deliberazione n. 540 del 10 novembre 2014 
pubblicata sul B.U.R.C. n. 14 del 2 marzo 2015; 

- detto Consorzio, ai sensi dell’art. 36, comma 4, della Legge 5 ottobre 1991 n. 317 e dell’art. 2, 
comma 1, della Legge della Regione Campania n. 19 del 6 dicembre 2013, è Ente Pubblico 
Economico (cfr. art. 2 dello Statuto consortile); 

 
Considerato che  

- l’art. 5 dello Statuto consortile prevede l’obbligo di corrispondere un contributo di dotazione 
annuale; 

- il Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale della Provincia di Avellino con nota prot. n. 
0002433 del 10 aprile 2025 (nostro prot. n. 17687 del 11 aprile 2025) ha chiesto il pagamento del 
contributo consortile relativo all’anno 2024 e ricordato che, a mente dell’art. 5 dello Statuto 
consortile, il contributo consortile relativo all’anno 2025 deve essere versato entro il mese di 
Giugno; 

 
Tenuto conto che  

- è necessario, pertanto, procedere alla liquidazione e al pagamento del contributo di dotazione 
relativo all’esercizio finanziario 2024, pari ad Euro 51.645,69, che trova copertura finanziaria nel 
Bilancio di Previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025 – Missione 14, Programma 01, 
Capitolo PEG/Spesa n. 14930 – impegno contabile n. 3354/2024; 

- è necessario, altresì, procedere all’assunzione dell’impegno di spesa finalizzato alla liquidazione e 
al pagamento del contributo di dotazione relativo all’esercizio finanziario 2025, pari ad Euro 



51.645,69, che trova copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2025/2027 – esercizio 
finanziario 2025 - Missione 14, Programma 01, Capitolo PEG/Spesa n. 14930; 

 
Dato atto che  

- nel caso che ci occupa non trova applicazione l’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 e 
non occorre procedere alla acquisizione del DURC giacché trattasi di contributo a favore di Ente 
Pubblico Economico;  

 
Visti 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 
- l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, in particolare i Principi contabili 
generali, il Principio contabile applicato della programmazione (Allegato 4.1) e il Principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato 4.2); 

- il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 recante “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 
118/2011”; 

- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 39 del 18 

aprile 2024 e modificato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 74 del 21 giugno 2024; 
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Provinciale n. 342 del 30 dicembre 2010, modificato e integrato, da ultimo, con 
Provvedimento Presidenziale n. 1 del 28 ottobre 2014 e con deliberazione di Consiglio Provinciale 
n. 153 del 16 ottobre 2015; 

- il decreto Presidenziale n. 78 del 30 dicembre 2024 recante il conferimento, tra gli altri, della 
dirigenza del Settore 2. Economico Finanziario; 

- il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza relativo al triennio 
2025/2027, aggiornamento 2025, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 9 del 16 gennaio 
2025; 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 approvato con deliberazione di 
Consiglio Provinciale n. 131 del 23 dicembre 2024; 

- il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 132 
del 23 dicembre 2024; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 29 del 
13 febbraio 2025; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027, approvato con 
Provvedimento Presidenziale n. 61 del 31 marzo 2025; 

 
Atteso 

- che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 
giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento 
del Regolamento (UE) 2016/679, giacché si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei 
dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del 
trattamento debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario 
rispetto alla finalità per le quali sono trattati”; 

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, condotta dal Responsabile (E.Q.) 
del Servizio Bilanci e Programmazione, Controllo di Gestione, Partecipate ed Equilibri Finanziari, 
Spese e Fiscalità Provinciale, individuato giusta determinazione dirigenziale n. 141 del 22 gennaio 
2025, consente di attestarne la correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

- l’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 
7 agosto 1990 n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (Codice di comportamento dei 



dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento adottato dall’Ente (cfr. Provvedimento 
Presidenziale n. 96 del 28 settembre 2023); 

- che il presente atto sarà pubblicato nella pertinente sottosezione della sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente e che, pertanto, saranno assolti gli obblighi di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 
 

- di impegnare e liquidare l’importo di Euro 51.645,69 a favore di Consorzio per l’Area di Sviluppo 
Industriale della Provincia di Avellino quale contributo di dotazione relativo all’esercizio 
finanziario 2025; 

- di dare atto che la copertura finanziaria della spesa è alla Missione 14, Programma 01, del Bilancio 
di Previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025 – Capitolo PEG/spesa n. 14930; 

 
DISPONE 

 
- di pagare l’importo di Euro 51.645,69 a favore di Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale 

della Provincia di Avellino quale contributo di dotazione relativo all’esercizio finanziario 2024, 
dando atto che la copertura finanziaria della spesa è alla Missione 14, Programma 01, del Bilancio 
di Previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025 – Capitolo PEG/spesa n. 14930, impegno 
contabile n. 3354/2024; 

- di pagare l’importo di Euro 51.645,69 a favore di Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale 
della Provincia di Avellino quale contributo di dotazione relativo all’esercizio finanziario 2025, 
dando atto che la copertura finanziaria della spesa è alla Missione 14, Programma 01, del Bilancio 
di Previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025 – Capitolo PEG/spesa n. 14930, impegno 
contabile da assumere con il presente atto; 

- di emettere mandato di pagamento modalità di esecuzione bonifico bancario alle coordinate già 
nella disponibilità del Servizio Finanziario dell’Ente (codice creditore 737, codice IBAN ... 270). 

 


